令和７年１０月２８日

 報 道 機 関 各 位

 青森県こども家庭部若者定着還流促進課

「あおもり女性就職サポーター」による講話について

県では、学生の県内企業等への就職・定着を促進することを目的として、「あおも

り女性就職サポーター」による講話を下記のとおり行いますので、取材方よろしくお

願いします。

記

１ 日時  令和７年１１月５日（水）１２：５０～１４：２０

２ 場所  青森明の星短期大学（青森市浪打２－６－３２）

３ 受講者 青森明の星短期大学１年生 約４０名

４ 開催内容

  同大学の講義「キャリアサポートⅠ」において、講話を行います。

（仕事のやりがい、女性活躍推進の取組、県内就職の魅力など）

【講師】

  ポーラ青森橋本店（青森市） 秋元 美知子 さん

madeko認定栄養ケア・ステーション（おいらせ町） 白山 八千代 さん

５ 留意事項

  取材を希望する場合は、令和７年１０月３１日（金）１７時までに、①会社名、

②取材する方の氏名及び当日の連絡先を記載の上、当課宛てにメールでお申込みく

ださるようよろしくお願いします。（申込先：wakamono@pref.aomori.lg.jp）

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

こども家庭部 若者定着還流促進課

県内定着促進Ｇ ＧＭ 岡村 慶子

        主査 小野 裕

電話番号 直通：０１７－７３４－９３９８（直通）

内線：４３５３

報 道 監   こども家庭部 次長 大山 和也